PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SETE LAGOAS-MINAS GERAIS (CESMA) – EDITAL 01/2023

COMUNICADO

A Comissão de Seleção de Estagiários da Secretaria Municipal de Administração do Município de Sete Lagoas-Minas Gerais

(CESMA), instituída por meio da Portaria nº 15.162 de 30 de Janeiro de 2023, no uso de suas atribuições, vem informar que, as inscrições

serão prorrogadas até as 23h59min do dia 19/03/2023, unicamente de modo on-line por meio do formulário disponível em

https://www.setelagoas.mg.gov.br/detalhe-da-materia/info/processo-seletivo-de-estagio-1o-semestre-2023/69831, considerando-se

como extemporânea e sem validade qualquer inscrição feita fora desse período e/ou por outro meio que não o endereço eletrônico

mencionado.

A Comissão também informa que, em razão da prorrogação, o cronograma (Anexo V do Edital) também sofrerá alterações, conforme

errata anexa.

Para esclarecimentos que não forem respondidos pelo Edital 01/2023, nem por este Comunicado, a Comissão poderá ser contatada

pelo e-mail processoseletivo@administracao.setelagoas.mg.gov.br.

Publique-se, registre-se.

Sete Lagoas, 13 de Março de 2023.

Amanda Pedrosa de Oliveira

Presidenta da Comissão de Seleção de Estágio

Claudiane Moreira dos Santos

Membra da Comissão de Seleção de Estágio

 Fabianne de Oliveira Drumond

Membra da Comissão de Seleção de Estágio

Frederico Souza Morais

Membro da Comissão de Seleção de Estágio

Larissa Lima Belém

Membra da Comissão de Seleção de Estágio

Thaís Guimarães Pinto Cardoso

Membra da Comissão de Seleção de Estágio

https://www.setelagoas.mg.gov.br/detalhe-da-materia/info/processo-seletivo-de-estagio-1o-semestre-2023/69831
mailto:processoseletivo@administracao.setelagoas.mg.gov.br